
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

«СЕЛО КУКЕЛЕВО» 

Вяземского муниципального района 

 Хабаровского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 
26.12.2024 г.  № 63 

с. Кукелево  

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского 
поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района 
Хабаровского края от 15.12.2023 № 20 «О  бюджете сельского 
поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района 
Хабаровского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» 

 

 Рассмотрев представленные администрацией сельского поселения «Село Кукелево» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края документы и материалы о 

бюджете сельского поселения «Село Кукелево»  Вяземского муниципального района 

Хабаровского края на  2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов (далее - бюджет 

поселения),  Совет  депутатов сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского 

муниципального района Хабаровского края 

РЕШИЛ:  

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов от 15.12.2023 г. № 20 

«О бюджете сельского поселения  «Село Кукелево» Вяземского муниципального района 

Хабаровского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»: 

          1.1.   В статью 1: 

1.1.1 Пункт 1), 2)  части 1 изложить в следующей редакции: 

«1) общий объем доходов бюджета сельского поселения  в сумме 4 983,34371 тыс. 

рублей, из них налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 361,15800 тыс. рублей, 

безвозмездные поступления  в сумме 3 622,18571 тыс. рублей; из них межбюджетных 

трансфертов из краевого бюджета в сумме 20,880 тыс. рублей и 441,700 тыс. руб. из 

бюджета муниципального района в сумме 3 159,60571 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения  в сумме 5 696,36997 тыс. 

рублей; в том числе межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на 

решение вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в 

сумме 961,88600 тыс. рублей». 

 1.2. В Статью 4: 

  1.2.1. Пункт 6) изложить в следующей редакции: 

   6) объем бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение 

муниципальных программ на 2024 год в сумме 744,86448 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 

595,23970 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 770,211 тыс. рублей». Согласно приложению 7 

к настоящему решению. 

1.2.2. – Дополнить пункт 7) Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов бюджета 

сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского 

края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 8 к 

настоящему решению; 

1.3.  Статью 5: изложить в следующей редакции: 



Утвердить общий объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету 

Вяземского муниципального района на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями  на 2024 год в 

сумме 961,88600 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 892,46200 тыс. рублей, на 2026 год в 

сумме 23,642 тыс. рублей согласно приложению 5 к настоящему решению. 

1.4.  Статью 7:  

Дополнить п.2.2 -  Установить, что субсидии из бюджета сельского поселения 

предоставляются некоммерческим организациям, не являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями, на финансовое обеспечение затрат по выполнению 

работ благоустройства территорий ТОС. 

Порядок проведения субсидий из бюджета сельского поселения, предусмотренных 

настоящей частью утверждается администрацией сельского поселения. 

   1.5.  Приложения  2, 3, 4, 5, 6,7  к решению Совета  депутатов от 15.12.2023 № 20 

«О  бюджете   сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района 

Хабаровского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 

новой редакции согласно приложениям 

   2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике нормативно правовых актов и 

разместить на официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет. 
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

планово-бюджетную комиссию (председатель Гордеев В.П.). 

4. Настоящее  решение  вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов                                        Т.В. Шумова 

сельского поселения 

 

Глава сельского поселения                                                          К.Г. Закиев 

 

                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

Приложения 

к решению Совета депутатов 

                                                                                                                          сельского поселения  

«Село Кукелево» 

Вяземского муниципального 

                                                                                          района Хабаровского края 

Приложения № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, №7, №8  к решению Совета депутатов  от 15.12.2023 года №  20 «О 

бюджете сельского поселения «Село Кукелево» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

изложить в новой редакции. 

                                                                                                                                                                                                                                             Приложение 2 

  

         к решению Совета депутатов  

 
       от 26.12.2024 № 63 

Поступление доходов в  бюджет сельского поселения «Село Кукелево» по группам, подгруппам и 

статьям классификации доходов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы 

                                                          (тыс.рублей) 

Код доходов бюджета 

Наименование кода поступлений 

в бюджет,  группы, подгруппы, 

статьи, подстатьи, элемента, 

группы подвида,  аналитической 

группы подвида доходов 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
1 361,15800 890,73200 1 011,94900 

1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
19,44700 19,70000 21,20000 

1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических 

лиц  
19,44700 19,70000 21,20000 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляются 

в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов 

18,00000 19,70000 21,20000 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) 

1,44700 0,00000 0,00000 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

332,62000 297,08400 400,65100 



1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской 

Федерации                                                                    

332,62000 297,08400 400,65100 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

171,92400 138,04300 183,18800 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

171,92400 138,04300 183,18800 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

0,80000 0,99400 1,38000 

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

0,80000 0,99400 1,38000 



1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

183,10400 178,98800 247,44800 

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

183,10400 178,98800 247,44800 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-23,20800 -20,94100 -31,36500 

1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

-23,20800 -20,94100 -31,36500 

1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
719,17700 313,50000 325,60000 

1 05 01000 00 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной 

системы налогообложения 

719,17700 313,50000 325,60000 

1 05 01011 01 0000 110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших 

в качестве объекта 

налогообложения доходы                                         

719,17700 292,10000 303,70000 



1 05 01020 01 0000 110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших 

в качестве объекта 

налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину 

расходов 

0,00000 21,40000 21,90000 

1 05 01021 01 1000 110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших 

в качестве объекта 

налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину 

расходов( в том числе 

минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации) 

0,00000 21,40000 21,90000 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 214,13200 185,34800 189,39800 

1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество 

физических лиц 
24,50000 13,20000 14,00000 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

24,50000 13,20000 14,00000 

1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 134,00000 135,00000 136,00000 

1 06 04012 02 0000 110 
Транспортный налог с 

физических лиц 
134,00000 135,00000 136,00000 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 55,63200 37,14800 39,39800 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 12,33200 2,82200 2,82200 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

12,33200 2,82200 2,82200 

1 06 06040 00 0000 110 
Земельный налог с физических 

лиц 
43,30000 34,32600 36,57600 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

43,30000 34,32600 36,57600 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

75,51200 75,10000 75,10000 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

75,51200 75,10000 75,10000 



1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли после 

разграничения государственной 

собственности на землю, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

(за исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

8,31200 7,90000 7,90000 

1 11 05025 10 0000120 

 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за 

земли, находящиеся в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

8,31200 7,90000 7,90000 

1 11 05070 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

государственную 

(муниципальную) казну (за 

исключением земельных 

участков) 

67,20000 67,20000 67,20000 

1 11 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего казну 

сельских поселений (за 

исключением земельных 

участков) 

67,20000 67,20000 67,20000 

1 13 00000 00 0000 130 

Доходы от оказания 

платных услуг и 

компенсации затрат 

государства 

0,27000 0,00000 0,00000 

1 13 02990 00 0000 130 
Прочие доходы от компенсации 

затрат государства 
0,27000 0,00000 0,00000 

1 13 02995 10 0000 130 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов сельских 

поселений 

0,27000 0,00000 0,00000 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
3 622,18571 2 690,57200 2 764,72700 

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

3 618,43800 2 690,57200 2 764,72700 

2 02 10000 00 0000150 
Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации  
538,32000 571,44000 606,33000 

2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 

538,32000 571,44000 606,33000 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотация бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

530,95000 563,75000 598,32000 



2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов за счет субвенции из 

краевого бюджета на реализацию 

Закона Хабаровского края от 

30.11.2005 № 312 

7,37000 7,69000 8,01000 

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

20,88000 23,05000 25,29000 

2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

20,88000 23,05000 25,29000 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов 

20,88000 23,05000 25,29000 

2 02 40000 00 0000 150 
Иные межбюджетные 

трансферты 
3 059,23800 2 096,08200 2 133,10700 

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

0,30000 0,00000 0,00000 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

0,30000 0,00000 0,00000 

2 02 49999 00 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

3 058,93800 2 096,08200 2 133,10700 

2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

(на сбалансированность) 

2 117,23800 2 096,08200 2 133,10700 

2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

(целевого назначения) 

941,70000 0,00000 0,00000 

2 18 00000 00 0000 000 

Доходы Бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации от возврата 

остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение прошлых лет 

3,74771 0,00000 0,00000 



2 18 60000 00 0000 150 

Доходы Бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение 

прошлых лет, а так же от 

возврата организациями остатков 

субсидий прошлых лет 

3,74771 0,00000 0,00000 

2 18 60010 00 0000 150 

Доходы бюджетов сельских 

поселений от возврата 

бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение 

прошлых лет, а так же от 

возврата организациями остатков 

субсидий прошлых лет 

3,74771 0,00000 0,00000 

2 18 60010 10 0000 150 

Доходы бюджетов сельских 

поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение 

прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

3,74771 0,00000 0,00000 

  
ВСЕГО ДОХОДОВ 4 983,34371 3 581,30400 3 776,67600 

     Председатель Совета депутатов сельского поселения 

 
 

Т.В. Шумова 

 

 

     

Глава сельского поселения                    
 

К.Г. Закиев 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

                                                                         к решению Совета депутатов 

                                                                                   от   26.12.2024           № 63  

Распределение  бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам 

поселения и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов 

расходов  бюджета сельского поселения «Село Кукелево» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годы 

 (тыс. рублей) 

Наименование показателя Целевая статья 
Вид 

расхода 
2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа 

"Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории сельского поселения 

«Село Кукелево»  Вяземского 

муниципального района 

Хабаровского края" 

01 0 00 00000 000 71,35800 80,00000 80,00000 

Основное мероприятие "Обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности на территории 

сельского поселения" 

01 0 01 00000 000 71,35800 80,00000 80,00000 

Реализация направлений расходов в 

рамках основного мероприятия 

"Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории сельского поселения" 

01 0 01 20020 000 71,35800 80,00000 80,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 0 01 20020 200 71,35800 80,00000 80,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 0 01 20020 240 71,35800 80,00000 80,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
01 0 01 20020 244 71,35800 80,00000 80,00000 

Муниципальная программа 

«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и 

улично-дорожной сети сельского 

поселения "Село  Кукелево»  

Вяземского муниципального 

района Хабаровского края» 

04 0 00 00000 000 643,50648 432,08400 536,65100 

Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог сельского 

поселения" 

04 0 01 00000 000 187,77390 221,92300 221,92300 

Реализация направлений расходов в 

рамках основного мероприятия  

"Содержание автомобильных дорог 

сельского поселения" 

04 0 01 14040 000 187,77390 221,92300 221,92300 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 01 14040 200 187,77390 221,92300 221,92300 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 0 01 14040 240 187,77390 221,92300 221,92300 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
04 0 01 14040 244 187,77390 221,92300 221,92300 

Основное мероприятие  "Ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и 

улично-дорожной сети сельского 

поселения" 

04 0 02 00000 000 251,03443 184,16100 288,72800 

Реализация направлений расходов в 

рамках основного мероприятия  

"Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения и улично-дорожной сети 

сельского поселения" 

04 0 02 14040 000 251,03443 184,16100 288,72800 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 02 14040 200 251,03443 184,16100 288,72800 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 0 02 14040 240 251,03443 184,16100 288,72800 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
04 0 02 14040 244 251,03443 184,16100 288,72800 

Основное мероприятие 

"Освещенность автомобильных дорог 

сельского поселения" 

04 0 03 00000 000 204,69815 26,00000 26,00000 

Реализация направлений расходов в 

рамках основного мероприятия  

"Освещенность автомобильных 

дорог" 

04 0 03 14040 000 204,69815 26,00000 26,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 03 14040 200 204,69815 26,00000 26,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 0 03 14040 240 204,69815 26,00000 26,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
04 0 03 14040 244 177,70415 6,00000 6,00000 

Закупка энергетических ресурсов 04 0 03 14040 247 26,99400 20,00000 20,00000 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

сельского поселения «Село 

Кукелево» Вяземского 

муниципального района 

Хабаровского края" 

06 0 00 00000 000 30,00000 83,15570 153,56000 

Основное мероприятие "Санитарное 

содержание и очистка территории 

сельского поселения" 

06 0 01 00000 000 30,00000 83,15570 153,56000 

Реализация направлений расходов в 

рамках основного мероприятия 

"Санитарное содержание и очистка 

территории сельского поселения" 

06 0 01 05030 000 30,00000 83,15570 153,56000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 0 01 05030 200 30,00000 83,15570 153,56000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 0 01 05030 240 30,00000 83,15570 153,56000 



Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
06 0 01 05030 244 30,00000 83,15570 153,56000 

Обеспечение функционирования 

высшего  должностного лица 

органов местного самоуправления 

71 0 00 00000 000 1 059,54300 753,15600 991,60900 

Глава муниципального образования 71 1 00 00000 000 1 059,54300 753,15600 991,60900 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления 

71 1 00 10010 000 1 059,54300 753,15600 991,60900 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

71 1 00 10010 100 1 059,54300 753,15600 991,60900 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

71 1 00 10010 120 1 059,54300 753,15600 991,60900 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
71 1 00 10010 121 813,78200 578,46100 761,60400 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

71 1 00 10010 129 245,76100 174,69500 230,00500 

Обеспечение функций аппарата 

органов местного самоуправления 
72 0 00 00000 000 1 681,97200 1 320,13700 994,35000 

Аппарат органов местного 

самоуправления (местных 

администраций) 

72 2 00 00000 000 1 012,94200 722,32900 970,70800 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления 

72 2 00 10010 000 852,89200 595,27900 843,65800 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

72 2 00 10010 100 852,89200 595,27900 843,65800 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

72 2 00 10010 120 852,89200 595,27900 843,65800 

Фонд оплаты труда государственных                                   

(муниципальных) органов  
72 2 00 10010 121 656,19200 457,20300 647,97100 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

72 2 00 10010 129 196,70000 138,07600 195,68700 

Расходы на обеспечение функций 

аппарата органов местного 

самоуправления 

72 2 00 10020 000 160,05000 127,05000 127,05000 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

72 2 00 10020 100 36,00000 36,00000 36,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

72 2 00 10020 120 36,00000 36,00000 36,00000 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

72 2 00 10020 122 36,00000 36,00000 36,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

72 2 00 10020 200 124,05000 91,05000 91,05000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

72 2 00 10020 240 124,05000 91,05000 91,05000 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

72 2 00 10020 242 61,40000 55,90000 55,90000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
72 2 00 10020 244 62,65000 35,15000 35,15000 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района на  

решение вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями  

72 5 00 00000 000 669,03000 597,80800 23,64200 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района в 

соответствии с заключенными 

соглашениями по закупке товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

72 5 00 16150 000 12,45200 17,77300 0,00000 

Межбюджетные трансферты 72 5 00 16150 500 12,45200 17,77300 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 72 5 00 16150 540 12,45200 17,77300 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района на 

осуществление части полномочий в 

соответствии с заключенными 

соглашениями в сфере управления и 

распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной 

собственности поселения 

72 5 00 16160 000 5,06700 4,60600 0,00000 

Межбюджетные трансферты 72 5 00 16160 500 5,06700 4,60600 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 72 5 00 16160 540 5,06700 4,60600 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района на 

осуществление части полномочий в 

соответствии с заключенными 

соглашениями по назначению и 

выплате пенсий за выслугу лет 

муниципальным служащим и 

доплаты к пенсии выборному 

должностному лицу 

72 5 00 16190 000 5,35100 4,86400 0,00000 



Межбюджетные трансферты 72 5 00 16190 500 5,35100 4,86400 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 72 5 00 16190 540 5,35100 4,86400 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района на 

осуществление части полномочий в 

соответствии с заключенными 

соглашениями на осуществление 

внутреннего муниципального 

финансового контроля 

72 5 00 16200 000 0,68100 0,70800 0,00000 

Межбюджетные трансферты 72 5 00 16200 500 0,68100 0,70800 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 72 5 00 16200 540 0,68100 0,70800 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района на 

осуществление части полномочий в 

соответствии с заключенными 

соглашениями по внешнему 

финансовому контролю 

72 5 00 16230 000 25,80500 23,64200 23,64200 

Межбюджетные трансферты 72 5 00 16230 500 25,80500 23,64200 23,64200 

Иные межбюджетные трансферты 72 5 00 16230 540 25,80500 23,64200 23,64200 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района на 

осуществление части полномочий в 

соответствии с заключенными 

соглашениями по составлению 

проекта бюджета, исполнению 

бюджета поселения, составлению 

отчета об исполнении бюджета 

поселения 

72 5 00 16270 000 619,67400 546,21500 0,00000 

Межбюджетные трансферты 72 5 00 16270 500 619,67400 546,21500 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 72 5 00 16270 540 619,67400 546,21500 0,00000 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений 

91 0 00 00000 000 2 209,99049 823,81495 832,93670 

Прочие непрограммные расходы в 

рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений 

91 1 00 00000 000 2 209,99049 823,81495 832,93670 

Выполнение прочих расходных 

обязательств  муниципального 

образования в рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений поселений 

91 1 00 10040 000 949,25449 501,11095 802,64670 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91 1 00 10040 200 944,00436 496,11095 491,20670 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91 1 00 10040 240 944,00436 496,11095 491,20670 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

91 1 00 10040 242 85,22300 92,00000 92,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
91 1 00 10040 244 576,46736 131,12395 126,21970 



Закупка энергетических ресурсов 91 1 00 10040 247 282,31400 272,98700 272,98700 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
91 1 00 10040 300 0,00000 0,00000 306,44000 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

91 1 00 10040 320 0,00000 0,00000 306,44000 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

91 1 00 10040 321 0,00000 0,00000 306,44000 

Иные бюджетные ассигнования 91 1 00 10040 800 5,25013 5,00000 5,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
91 1 00 10040 850 5,25013 5,00000 5,00000 

Уплата иных платежей 91 1 00 10040 853 5,25013 5,00000 5,00000 

Выполнение прочих расходных 

обязательств по дорожному фонду 

муниципального образования в 

рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений 

91 1 00 13910 000 500,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91 1 00 13910 200 500,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91 1 00 13910 240 500,00000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
91 1 00 13910 244 500,00000 0,00000 0,00000 

Резервный фонд местных 

администраций  
91 1 00 10060 000 5,00000 5,00000 5,00000 

Иные бюджетные ассигнования 91 1 00 10060 800 5,00000 5,00000 5,00000 

Резервные средства 91 1 00 10060 870 5,00000 5,00000 5,00000 

Осуществление органами местного 

самоуправления полномочий 

муниципального района по 

обеспечению проживающих в 

поселении и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан 

жилыми помещениями 

91 1 00 10120 000 0,30000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91 1 00 10120 200 0,30000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
91 1 00 10120 240 0,30000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
91 1 00 10120 244 0,30000 0,00000 0,00000 

Прочие мероприятия по поддержка 

проектов по развитию 

территориального общественного 

самообразования на территории 

поселения  в рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений поселений за счет иных 

межбюджетных трансфертов из 

краевого бюджета 

91 1 00 0И150 000 441,70000 0,00000 0,00000 



Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

91 1 00 0И150 600 441,70000 0,00000 0,00000 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных  

(муниципальных) учреждений) 

91 1 00 0И150 630 441,70000 0,00000 0,00000 

Субсидии (гранты в форме субсидий), 

не подлежащие казначейскому 

сопровождению 

91 1 00 0И150 633 441,70000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений в бюджет 

района на осуществление органами 

местного самоуправления 

управленческих функций по 

переданным полномочиям от 

поселений в рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений поселений в 

соответствии с заключенными 

соглашениями по обеспечению 

пенсионных прав (выплата пенсии за 

выслугу лет муниципальным 

служащим, выборному должностному 

лицу) 

91 1 00 16240 000 292,85600 294,65400 0,00000 

Межбюджетные трансферты 91 1 00 16240 500 292,85600 294,65400 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 91 1 00 16240 540 292,85600 294,65400 0,00000 

Осуществление полномочий по 

реализации Федерального закона от 

28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской 

обязанности и военной службе» 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

91 1 00 51180 000 20,88000 23,05000 25,29000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

91 1 00 51180 100 20,74769 22,70800 24,94800 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

91 1 00 51180 120 20,74769 22,70800 24,94800 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
91 1 00 51180 121 15,93524 17,03100 18,59500 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

91 1 00 51180 129 4,81245 5,67700 6,35300 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91 1 00 51180 200 0,13231 0,34200 0,34200 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
91 1 00 51180 240 0,13231 0,34200 0,34200 



Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
91 1 00 51180 244 0,13231 0,34200 0,34200 

Условно утвержденные расходы  92 0 00 00000   0,00000 88,95635 187,56930 

ИТОГО РАСХОДОВ      5 696,36997 3 581,30400 3 776,67600 

      

      
Председатель Совета депутатов сельского поселения 

 
 

 

 

 

Т.В. Шумова 

 

      

      Глава сельского поселения 

 
 

   

К.Г. Закиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

                                                                       к решению Совета депутатов 

                                                                   от 26.12.2024              № 63    

 
  

        

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения «Село Кукелево» на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годы 

  тыс.рублей 

Наименование 

показателя 

Коды   ведомственной классификации 

Гла

ва 

Разд

ел 

Подра

здел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

да 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

администрация 

сельского поселения 

"Село Кукелево" 

Вяземского 

муниципального 

района Хабаровского 

края 

113 00 00 
00 0 00 

00000 
000 5 696,36997 3 581,30400 3 776,67600 

Условно 

утвержденные расходы 
113 00 00 

92 0 00 

00000 
000 0,00000 88,95635 187,56930 

ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
113 01 00 

00 0 00 

00000 
000 3 695,76949 2 579,40395 2 487,16570 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального 

образования 

113 01 02 
00 0 00 

00000 
000 1 059,54300 753,15600 991,60900 

Обеспечение 

функционирования 

высшего  должностного 

лица органов местного 

самоуправления 

113 01 02 
71 0 00 

00000 
000 1 059,54300 753,15600 991,60900 

Глава муниципального 

образования 
113 01 02 

71 1 00 

00000 
000 1 059,54300 753,15600 991,60900 

Расходы на выплаты по 

оплате труда 

работников органов 

местного 

самоуправления 

113 01 02 
71 1 00 

10010 
000 1 059,54300 753,15600 991,60900 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

113 01 02 
71 1 00 

10010 
100 1 059,54300 753,15600 991,60900 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

113 01 02 
71 1 00 

10010 
120 1 059,54300 753,15600 991,60900 



Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

113 01 02 
71 1 00 

10010 
121 813,78200 578,46100 761,60400 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

113 01 02 
71 1 00 

10010 
129 245,76100 174,69500 230,00500 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов  субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

113 01 04 
00 0 00 

00000 
000 1 656,16700 1 296,49500 970,70800 

Обеспечение функций 

аппарата органов 

местного 

самоуправления 

113 01 04 
72 0 00 

00000 
000 1 656,16700 1 296,49500 970,70800 

Аппарат органов 

местного 

самоуправления 

(местных 

администраций) 

113 01 04 
72 2 00 

00000 
000 1 012,94200 722,32900 970,70800 

Расходы на выплаты по 

оплате труда 

работников органов 

местного 

самоуправления 

113 01 04 
72 2 00 

10010 
000 852,89200 595,27900 843,65800 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

113 01 04 
72 2 00 

10010 
100 852,89200 595,27900 843,65800 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

113 01 04 
72 2 00 

10010 
120 852,89200 595,27900 843,65800 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

113 01 04 
72 2 00 

10010 
121 656,19200 457,20300 647,97100 



Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

113 01 04 
72 2 00 

10010 
129 196,70000 138,07600 195,68700 

Расходы на обеспечение 

функций аппарата 

органов местного 

самоуправления 

113 01 04 
72 2 00 

10020 
000 160,05000 127,05000 127,05000 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

113 01 04 
72 2 00 

10020 
100 36,00000 36,00000 36,00000 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

113 01 04 
72 2 00 

10020 
120 36,00000 36,00000 36,00000 

Иные выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

113 01 04 
72 2 00 

10020 
122 36,00000 36,00000 36,00000 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 01 04 
72 2 00 

10020 
200 124,05000 91,05000 91,05000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 01 04 
72 2 00 

10020 
240 124,05000 91,05000 91,05000 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

113 01 04 
72 2 00 

10020 
242 61,40000 55,90000 55,90000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
113 01 04 

72 2 00 

10020 
244 62,65000 35,15000 35,15000 

Межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района 

на решение вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

113 01 04 
72 5 00 

00000 
000 643,22500 574,16600 0,00000 



соглашениями  

Иные межбюджетные 

трансферты из 

бюджетов поселений в 

бюджет 

муниципального района 

в соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

закупке товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

113 01 04 
72 5 00 

16150 
000 12,45200 17,77300 0,00000 

Межбюджетные 

трансферты 
113 01 04 

72 5 00 

16150 
500 12,45200 17,77300 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 
113 01 04 

72 5 00 

16150 
540 12,45200 17,77300 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты из 

бюджетов поселений в 

бюджет 

муниципального района 

на осуществление части 

полномочий в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями в сфере 

управления и 

распоряжения 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности 

поселения 

113 01 04 
72 5 00 

16160 
000 5,06700 4,60600 0,00000 

Межбюджетные 

трансферты 
113 01 04 

72 5 00 

16160 
500 5,06700 4,60600 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 
113 01 04 

72 5 00 

16160 
540 5,06700 4,60600 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты из 

бюджетов поселений в 

бюджет 

муниципального района 

на осуществление части 

полномочий в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

назначению и выплате 

пенсий за выслугу лет 

муниципальным 

служащим и доплаты к 

пенсии выборному 

должностному лицу 

113 01 04 
72 5 00 

16190 
000 5,35100 4,86400 0,00000 

Межбюджетные 

трансферты 
113 01 04 

72 5 00 

16190 
500 5,35100 4,86400 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 
113 01 04 

72 5 00 

16190 
540 5,35100 4,86400 0,00000 



Иные межбюджетные 

трансферты из 

бюджетов поселений в 

бюджет 

муниципального района 

на осуществление части 

полномочий в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями на 

осуществление 

внутреннего 

муниципального 

финансового контроля 

113 01 04 
72 5 00 

16200 
000 0,68100 0,70800 0,00000 

Межбюджетные 

трансферты 
113 01 04 

72 5 00 

16200 
500 0,68100 0,70800 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты  
113 01 04 

72 5 00 

16200 
540 0,68100 0,70800 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты из 

бюджетов поселений в 

бюджет 

муниципального района 

на осуществление части 

полномочий в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

составлению проекта 

бюджета, исполнению 

бюджета поселения, 

составлению отчета об 

исполнении бюджета 

поселения 

113 01 04 
72 5 00 

16270 
000 619,67400 546,21500 0,00000 

Межбюджетные 

трансферты 
113 01 04 

72 5 00 

16270 
500 619,67400 546,21500 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 
113 01 04 

72 5 00 

16270 
540 619,67400 546,21500 0,00000 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

113 01 06 
00 0 00 

00000 
000 25,80500 23,64200 23,64200 

Межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района 

на решение вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями  

113 01 06 
72 5 00 

00000 
000 25,80500 23,64200 23,64200 

Иные межбюджетные 

трансферты из 

бюджетов поселений в 

бюджет 

муниципального района 

на осуществление части 

полномочий в 

113 01 06 
72 5 00 

16230 
000 25,80500 23,64200 23,64200 



соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

внешнему финансовому 

контролю 

Межбюджетные 

трансферты 
113 01 06 

72 5 00 

16230 
500 25,80500 23,64200 23,64200 

Иные межбюджетные 

трансферты 
113 01 06 

72 5 00 

16230 
540 25,80500 23,64200 23,64200 

Резервный фонд 113 01 11 
00 0 00 

00000 
000 5,00000 5,00000 5,00000 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

113 01 11 
91 0 00 

00000 
000 5,00000 5,00000 5,00000 

Прочие непрограммные 

расходы в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

113 01 11 
91 1 00 

00000 
000 5,00000 5,00000 5,00000 

Резервный фонд 

местных администраций  
113 01 11 

91 1 00 

10060 
000 5,00000 5,00000 5,00000 

Иные бюджетные 

ассигнования 
113 01 11 

91 1 00 

10060 
800 5,00000 5,00000 5,00000 

Резервные средства 113 01 11 
91 1 00 

10060 
870 5,00000 5,00000 5,00000 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

113 01 13 
00 0 00 

00000 
000 949,25449 501,11095 496,20670 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

113 01 13 
91 0 00 

00000 
000 949,25449 501,11095 496,20670 

Прочие непрограммные 

расходы в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

113 01 13 
91 1 00 

00000 
000 949,25449 501,11095 496,20670 

Выполнение прочих 

расходных обязательств  

муниципального 

образования в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

113 01 13 
91 1 00 

10040 
000 949,25449 501,11095 496,20670 



Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 01 13 
91 1 00 

10040 
200 944,00436 496,11095 491,20670 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 01 13 
91 1 00 

10040 
240 944,00436 496,11095 491,20670 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

113 01 13 
91 1 00 

10040 
242 85,22300 92,00000 92,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
113 01 13 

91 1 00 

10040 
244 576,46736 131,12395 126,21970 

Закупка энергетических 

ресурсов 
113 01 13 

91 1 00 

10040 
247 282,31400 272,98700 272,98700 

Иные бюджетные 

ассигнования 
113 01 13 

91 1 00 

10040 
800 5,25013 5,00000 5,00000 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 
113 01 13 

91 1 00 

10040 
850 5,25013 5,00000 5,00000 

Уплата иных платежей 113 01 13 
91 1 00 

10040 
853 5,25013 5,00000 5,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
113 02 00 

00 0 00 

00000 
000 20,88000 23,05000 25,29000 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

113 02 03 
00 0 00 

00000 
000 20,88000 23,05000 25,29000 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

113 02 03 
91 0 00 

00000 
000 20,88000 23,05000 25,29000 

Прочие непрограммные 

расходы в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

113 02 03 
91 1 00 

00000 
000 20,88000 23,05000 25,29000 

Осуществление 

полномочий по 

реализации 

Федерального закона от 

28.03.1998 № 53-ФЗ «О 

воинской обязанности и 

военной службе» 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

113 02 03 
91 1 00 

51180 
000 20,88000 23,05000 25,29000 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

113 02 03 
91 1 00 

51180 
100 20,74769 22,70800 24,94800 



органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

113 02 03 
91 1 00 

51180 
120 20,74769 22,70800 24,94800 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов  

113 02 03 
91 1 00 

51180 
121 15,93524 17,03100 18,59500 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

113 02 03 
91 1 00 

51180 
129 4,81245 5,67700 6,35300 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 02 03 
91 1 00 

51180 
200 0,13231 0,34200 0,34200 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 02 03 
91 1 00 

51180 
240 0,13231 0,34200 0,34200 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
113 02 03 

91 1 00 

51180 
244 0,13231 0,34200 0,34200 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛ

ЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

113 03 00 
00 0 00 

00000 
000 71,35800 80,00000 80,00000 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

113 03 10 
00 0 00 

00000 
000 71,35800 80,00000 80,00000 

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

первичных мер 

пожарной безопасности 

на территории сельского 

поселения «Село 

Кукелево»  Вяземского 

муниципального района 

Хабаровского края" 

113 03 10 
01 0 00 

00000 
000 71,35800 80,00000 80,00000 



Основное мероприятие 

"Обеспечение 

первичных мер 

пожарной безопасности 

на территории сельского 

поселения" 

113 03 10 
01 0 01 

00000 
000 71,35800 80,00000 80,00000 

Реализация направлений 

расходов в рамках 

основного мероприятия 

"Обеспечение 

первичных мер 

пожарной безопасности 

на территории сельского 

поселения" 

113 03 10 
01 0 01 

20020 
000 71,35800 80,00000 80,00000 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 03 10 
01 0 01 

20020 
200 71,35800 80,00000 80,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 03 10 
01 0 01 

20020 
240 71,35800 80,00000 80,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
113 03 10 

01 0 01 

20020 
244 71,35800 80,00000 80,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
113 04 00 

00 0 00 

00000 
000 1 143,50648 432,08400 536,65100 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
113 04 09 

00 0 00 

00000 
000 1 143,50648 432,08400 536,65100 

Муниципальная 

программа «Содержание 

и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и 

улично-дорожной сети 

сельского поселения 

"Село  Кукелево»  

Вяземского 

муниципального района 

Хабаровского края»" 

113 04 09 
04 0 00 

00000 
000 643,50648 221,92300 221,92300 

Основное мероприятие 

"Содержание 

автомобильных дорог 

сельского поселения" 

113 04 09 
04 0 01 

00000 
000 187,77390 221,92300 221,92300 

Реализация направлений 

расходов в рамках 

основного мероприятия  

"Содержание 

автомобильных дорог 

поселения" 

113 04 09 
04 0 01 

14040 
000 187,77390 221,92300 221,92300 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 04 09 
04 0 01 

14040 
200 187,77390 221,92300 221,92300 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 04 09 
04 0 01 

14040 
240 187,77390 221,92300 221,92300 



Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
113 04 09 

04 0 01 

14040 
244 187,77390 221,92300 221,92300 

Основное мероприятие 

"Ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения и улично-

дорожной сети 

сельского поселения" 

113 04 09 
04 0 02 

00000 
000 251,03443 184,16100 288,72800 

Реализация направлений 

расходов в рамках 

основного мероприятия  

"Ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения и улично-

дорожной сети 

сельского поселения" 

113 04 09 
04 0 02 

14040 
000 251,03443 184,16100 288,72800 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 04 09 
04 0 02 

14040 
200 251,03443 184,16100 288,72800 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 04 09 
04 0 02 

14040 
240 251,03443 184,16100 288,72800 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
113 04 09 

04 0 02 

14040 
244 251,03443 184,16100 288,72800 

Основное мероприятие 

"Освещенность 

автомобильных дорог 

сельского поселения" 

113 04 09 
04 0 03 

00000 
000 204,69815 26,00000 26,00000 

Реализация направлений 

расходов в рамках 

основного мероприятия  

"Освещенность 

автомобильных дорог" 

113 04 09 
04 0 03 

14040 
000 204,69815 26,00000 26,00000 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 04 09 
04 0 03 

14040 
200 204,69815 26,00000 26,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 04 09 
04 0 03 

14040 
240 204,69815 26,00000 26,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
113 04 09 

04 0 03 

14040 
244 177,70415 6,00000 6,00000 

Закупка энергетических 

ресурсов 
113 04 09 

04 0 03 

14040 
247 26,99400 20,00000 20,00000 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

113 04 09 
91 0 00 

00000 
000 500,00000 0,00000 0,00000 



Прочие непрограммные 

расходы в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

113 04 09 
91 1 00 

00000 
000 500,00000 0,00000 0,00000 

Выполнение прочих 

расходных обязательств 

по дорожному фонду 

муниципального 

образования в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

113 04 09 
91 1 00 

13910 
000 500,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 04 09 
91 1 00 

13910 
200 500,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 04 09 
91 1 00 

13910 
240 500,00000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
113 04 09 

91 1 00 

13910 
244 500,00000 0,00000 0,00000 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

113 05 00 
00 0 00 

00000 
000 472,00000 83,15570 153,56000 

Жилищное хозяйство 113 05 01 
00 0 00 

00000 
000 0,30000 0,00000 0,00000 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

113 05 01 
91 0 00 

00000 
000 0,30000 0,00000 0,00000 

Прочие непрограммные 

расходы в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

113 05 01 
91 1 00 

00000 
000 0,30000 0,00000 0,00000 

Осуществление 

органами местного 

самоуправления 

полномочий 

муниципального района 

по обеспечению 

проживающих в 

поселении и 

нуждающихся в жилых 

помещениях 

малоимущих граждан 

жилыми помещениями 

113 05 01 
91 1 00 

10120 
000 0,30000 0,00000 0,00000 



Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 05 01 
91 1 00 

10120 
200 0,30000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 05 01 
91 1 00 

10120 
240 0,30000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
113 05 01 

91 1 00 

10120 
244 0,30000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 113 05 03 
00 0 00 

00000 
000 471,70000 83,15570 153,56000 

Муниципальная 

программа 

"Благоустройство 

территории сельского 

поселения «Село 

Кукелево» Вяземского 

муниципального района 

Хабаровского края" 

113 05 03 
06 0 00 

00000 
000 30,00000 83,15570 153,56000 

Основное мероприятие 

"Санитарное 

содержание и очистка 

территории сельского 

поселения" 

113 05 03 
06 0 01 

00000 
000 30,00000 83,15570 153,56000 

Реализация направлений 

расходов в рамках 

основного мероприятия 

"Санитарное 

содержание и очистка 

территории сельского 

поселения" 

113 05 03 
06 0 01 

05030 
000 30,00000 83,15570 153,56000 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 05 03 
06 0 01 

05030 
200 30,00000 83,15570 153,56000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 05 03 
06 0 01 

05030 
240 30,00000 83,15570 153,56000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
113 05 03 

06 0 01 

05030 
244 30,00000 83,15570 153,56000 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

113 05 03 
91 0 00 

00000 
000 441,70000 0,00000 0,00000 

Прочие непрограммные 

расходы в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

113 05 03 
91 1 00 

00000 
000 441,70000 0,00000 0,00000 



Прочие мероприятия по 

поддержка проектов по 

развитию 

территориального 

общественного 

самообразования на 

территории поселения  в 

рамках непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

за счет иных 

межбюджетных 

трансфертов из краевого 

бюджета 

113 05 03 
91 1 00 

0И150 
000 441,70000 0,00000 0,00000 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

113 05 03 
91 1 00 

0И150 
600 441,70000 0,00000 0,00000 

Субсидии 

некоммерческим 

организациям (за 

исключением 

государственных  

(муниципальных) 

учреждений) 

113 05 03 
91 1 00 

0И150 
630 441,70000 0,00000 0,00000 

Субсидии (гранты в 

форме субсидий), не 

подлежащие 

казначейскому 

сопровождению 

113 05 03 
91 1 00 

0И150 
633 441,70000 0,00000 0,00000 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 
113 10 00 

00 0 00 

00000 
000 292,85600 294,65400 306,44000 

Пенсионное 

обеспечение 
113 10 01 

00 0 00 

00000 
000 292,85600 294,65400 306,44000 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

113 10 01 
91 0 00 

00000 
000 292,85600 294,65400 306,44000 

Прочие непрограммные 

расходы в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

113 10 01 
91 1 00 

00000 
000 292,85600 294,65400 306,44000 

Выполнение прочих 

расходных обязательств  

муниципального 

образования в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

113 10 01 
91 1 00 

10040 
000 0,00000 0,00000 306,44000 



муниципальных 

учреждений поселений 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

113 10 01 
91 1 00 

10040 
300 0,00000 0,00000 306,44000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

нормативных 

социальных выплат 

113 10 01 
91 1 00 

10040 
320 0,00000 0,00000 306,44000 

Пособия, компенсации и 

иные социальные 

выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

обязательств 

113 10 01 
91 1 00 

10040 
321 0,00000 0,00000 306,44000 

Иные межбюджетные 

трансферты из 

бюджетов поселений в 

бюджет района на 

осуществление 

органами местного 

самоуправления 

управленческих 

функций по переданным 

полномочиям от 

поселений в рамках 

непрограммных 

расходов органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

в соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

обеспечению 

пенсионных прав 

(выплата пенсии за 

выслугу лет 

муниципальным 

служащим, выборному 

должностному лицу) 

113 10 01 
91 1 00 

16240 
000 292,85600 294,65400 0,00000 

Межбюджетные 

трансферты 
113 10 01 

91 1 00 

16240 
500 292,85600 294,65400 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 
113 10 01 

91 1 00 

16240 
540 292,85600 294,65400 0,00000 

ИТОГО РАСХОДОВ            5 696,36997 3 581,30400 3 776,67600 

   
        

Председатель Совета депутатов 

сельского поселения    
 

 
Т.В. Шумова 

   
        

Глава сельского 

поселения  
 

   
К.Г. Закиев 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                  Приложение 5                                                                                                                                                

к решению Совета депутатов 

от    26.12.2024              № 63 

    

Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения бюджету 

муниципального района на осуществление полномочий в рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления и муниципальных учреждений  на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годы  

    (тыс. рублей) 

Наименование показателя 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями по закупке товаров, работ, 

услуг для обеспечения муниципальных нужд 

12,45200 17,77300 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района на осуществление части 

полномочий в соответствии с заключенными соглашениями в 

сфере управления и распоряжения имуществом, находящимся 

в муниципальной собственности поселения 

5,06700 4,60600 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района на осуществление части 

полномочий в соответствии с заключенными соглашениями 

по назначению и выплате пенсий за выслугу лет 

муниципальным служащим и доплаты к пенсии выборному 

должностному лицу 

5,35100 4,86400 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района на осуществление части 

полномочий в соответствии с заключенными соглашениями 

на осуществление внутреннего муниципального финансового 

контроля 

0,68100 0,70800 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района на осуществление части 

полномочий в соответствии с заключенными соглашениями 

по внешнему финансовому контролю 

25,80500 23,64200 23,64200 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района на осуществление части 

полномочий в соответствии с заключенными соглашениями 

по составлению проекта бюджета, исполнению бюджета 

поселения, составлению отчета об исполнении бюджета 

поселения 

619,67400 546,21500 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в 

бюджет района на осуществление органами местного 

самоуправления управленческих функций по переданным 

полномочиям от поселений в рамках непрограммных 

расходов органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями по обеспечению пенсионных 

прав (выплата пенсии за выслугу лет муниципальным 

служащим, выборному должностному лицу) 

292,85600 294,65400 0,00000 

Итого 961,88600 892,46200 23,64200 

    Председатель Совета депутатов сельского поселения 

 
 

 

Т.В. Шумова 

 

    
Глава сельского поселения 

 
 

 

К.Г. Закиев 

 



 

Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

от  26.12.2024           № 63 

     

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Село Кукелево» 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы 

                                                                         (тыс. рублей) 

Код 

Наименование кода 

администратора, группы, 

подгруппы, статьи, подстатьи, 

элемента, программы 

(подпрограммы), кода 

экономической 

классификации источников 

финансирования внутреннего 

дефицита бюджета поселения 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджетов 

713,02626 0,00000 0,00000 

113 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 

713,02626 0,00000 0,00000 

113 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 
-4 983,34371 -3 581,30400 -3 776,67600 

113 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
-4 983,34371 -3 581,30400 -3 776,67600 

113 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов   -4 983,34371 -3 581,30400 -3 776,67600 

113 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов сельских 

поселений 

-4 983,34371 -3 581,30400 -3 776,67600 

113 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
5 696,36997 3 581,30400 3 776,67600 

113 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
5 696,36997 3 581,30400 3 776,67600 

113 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 5 696,36997 3 581,30400 3 776,67600 

113 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселения 

5 696,36997 3 581,30400 3 776,67600 

  Итого источников 

внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета сельского 

поселения 

713,02626 0,00000 0,00000 

     Председатель Совета депутатов сельского поселения 

 
 

 

Т.В. Шумова 

 

     

Глава сельского поселения 

 

 

 
  

К.Г. Закиев 

 

 



 

Приложение 7 

к решению Совета депутатов 

от  26.12.2024         №  63 

     Перечень  муниципальных программ и объѐм бюджетных ассигнований, направленных на их 

финансовое обеспечение из бюджета поселения "Село Кукелево" в 2024 году и на плановый 

период 2025 и 2026 годы 

     (тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование программы  2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

1 Муниципальная программа "Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на 

территории сельского поселения «Село 

Кукелево»  Вяземского муниципального района 

Хабаровского края" 

71,35800 80,00000 80,00000 

2  Муниципальная программа «Содержание и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и улично-

дорожной сети сельского поселения "Село  

Кукелево»  Вяземского муниципального района 

Хабаровского края»"  

643,50648 432,08400 536,65100 

3 Муниципальная программа "Благоустройство 

территории сельского поселения «Село 

Кукелево» Вяземского муниципального района 

Хабаровского края" 

30,00000 83,15570 153,56000 

  Итого 744,86448 595,23970 770,21100 

  
   

Председатель Совета депутатов сельского поселения 

 
 

Т.В. Шумова 

 

 

     Глава сельского поселения 

 
 

  К.Г. Закиев 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 8 

                                                                       к решению Совета депутатов 

                                                                   от  26.12.2024             № 63   

 
  

       
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов бюджета сельского поселения «Село Кукелево» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов 

  тыс. рублей 

Наименование показателя 

Коды   ведомственной классификации 

Разд

ел 

Подра

здел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

да 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 3 4 5 6 7 8 9 

администрация сельского 

поселения "Село 

Кукелево" Вяземского 

муниципального района 

Хабаровского края 

00 00 
00 0 00 

00000 
000 5 696,36997 3 581,30400 3 776,67600 

Условно утвержденные 

расходы 
00 00 

92 0 00 

00000 
000 0,00000 88,95635 187,56930 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 
01 00 

00 0 00 

00000 
000 3 695,76949 2 579,40395 2 487,16570 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02 
00 0 00 

00000 
000 1 059,54300 753,15600 991,60900 

Обеспечение 

функционирования высшего  

должностного лица органов 

местного самоуправления 

01 02 
71 0 00 

00000 
000 1 059,54300 753,15600 991,60900 

Глава муниципального 

образования 
01 02 

71 1 00 

00000 
000 1 059,54300 753,15600 991,60900 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

органов местного 

самоуправления 

01 02 
71 1 00 

10010 
000 1 059,54300 753,15600 991,60900 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 
71 1 00 

10010 
100 1 059,54300 753,15600 991,60900 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 
71 1 00 

10010 
120 1 059,54300 753,15600 991,60900 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 
71 1 00 

10010 
121 813,78200 578,46100 761,60400 



Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 
71 1 00 

10010 
129 245,76100 174,69500 230,00500 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов  

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04 
00 0 00 

00000 
000 1 656,16700 1 296,49500 970,70800 

Обеспечение функций 

аппарата органов местного 

самоуправления 

01 04 
72 0 00 

00000 
000 1 656,16700 1 296,49500 970,70800 

Аппарат органов местного 

самоуправления (местных 

администраций) 

01 04 
72 2 00 

00000 
000 1 012,94200 722,32900 970,70800 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

органов местного 

самоуправления 

01 04 
72 2 00 

10010 
000 852,89200 595,27900 843,65800 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 
72 2 00 

10010 
100 852,89200 595,27900 843,65800 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 
72 2 00 

10010 
120 852,89200 595,27900 843,65800 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 
72 2 00 

10010 
121 656,19200 457,20300 647,97100 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 
72 2 00 

10010 
129 196,70000 138,07600 195,68700 

Расходы на обеспечение 

функций аппарата органов 

местного самоуправления 

01 04 
72 2 00 

10020 
000 160,05000 127,05000 127,05000 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 
72 2 00 

10020 
100 36,00000 36,00000 36,00000 



Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 
72 2 00 

10020 
120 36,00000 36,00000 36,00000 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

01 04 
72 2 00 

10020 
122 36,00000 36,00000 36,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 
72 2 00 

10020 
200 124,05000 91,05000 91,05000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 
72 2 00 

10020 
240 124,05000 91,05000 91,05000 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

01 04 
72 2 00 

10020 
242 61,40000 55,90000 55,90000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
01 04 

72 2 00 

10020 
244 62,65000 35,15000 35,15000 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального 

района на решение вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями  

01 04 
72 5 00 

00000 
000 643,22500 574,16600 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями по закупке 

товаров, работ, услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

01 04 
72 5 00 

16150 
000 12,45200 17,77300 0,00000 

Межбюджетные трансферты 01 04 
72 5 00 

16150 
500 12,45200 17,77300 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 
01 04 

72 5 00 

16150 
540 12,45200 17,77300 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

осуществление части 

полномочий в соответствии 

с заключенными 

соглашениями в сфере 

управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в 

муниципальной 

собственности поселения 

01 04 
72 5 00 

16160 
000 5,06700 4,60600 0,00000 

Межбюджетные трансферты 01 04 
72 5 00 

16160 
500 5,06700 4,60600 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 
01 04 

72 5 00 

16160 
540 5,06700 4,60600 0,00000 



Иные межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

осуществление части 

полномочий в соответствии 

с заключенными 

соглашениями по 

назначению и выплате 

пенсий за выслугу лет 

муниципальным служащим 

и доплаты к пенсии 

выборному должностному 

лицу 

01 04 
72 5 00 

16190 
000 5,35100 4,86400 0,00000 

Межбюджетные трансферты 01 04 
72 5 00 

16190 
500 5,35100 4,86400 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 
01 04 

72 5 00 

16190 
540 5,35100 4,86400 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

осуществление части 

полномочий в соответствии 

с заключенными 

соглашениями на 

осуществление внутреннего 

муниципального 

финансового контроля 

01 04 
72 5 00 

16200 
000 0,68100 0,70800 0,00000 

Межбюджетные трансферты 01 04 
72 5 00 

16200 
500 0,68100 0,70800 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты  
01 04 

72 5 00 

16200 
540 0,68100 0,70800 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

осуществление части 

полномочий в соответствии 

с заключенными 

соглашениями по 

составлению проекта 

бюджета, исполнению 

бюджета поселения, 

составлению отчета об 

исполнении бюджета 

поселения 

01 04 
72 5 00 

16270 
000 619,67400 546,21500 0,00000 

Межбюджетные трансферты 01 04 
72 5 00 

16270 
500 619,67400 546,21500 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 
01 04 

72 5 00 

16270 
540 619,67400 546,21500 0,00000 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06 
00 0 00 

00000 
000 25,80500 23,64200 23,64200 



Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального 

района на решение вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями  

01 06 
72 5 00 

00000 
000 25,80500 23,64200 23,64200 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

осуществление части 

полномочий в соответствии 

с заключенными 

соглашениями по внешнему 

финансовому контролю 

01 06 
72 5 00 

16230 
000 25,80500 23,64200 23,64200 

Межбюджетные трансферты 01 06 
72 5 00 

16230 
500 25,80500 23,64200 23,64200 

Иные межбюджетные 

трансферты 
01 06 

72 5 00 

16230 
540 25,80500 23,64200 23,64200 

Резервный фонд 01 11 
00 0 00 

00000 
000 5,00000 5,00000 5,00000 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений 

01 11 
91 0 00 

00000 
000 5,00000 5,00000 5,00000 

Прочие непрограммные 

расходы в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений 

01 11 
91 1 00 

00000 
000 5,00000 5,00000 5,00000 

Резервный фонд местных 

администраций  
01 11 

91 1 00 

10060 
000 5,00000 5,00000 5,00000 

Иные бюджетные 

ассигнования 
01 11 

91 1 00 

10060 
800 5,00000 5,00000 5,00000 

Резервные средства 01 11 
91 1 00 

10060 
870 5,00000 5,00000 5,00000 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13 
00 0 00 

00000 
000 949,25449 501,11095 496,20670 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений 

01 13 
91 0 00 

00000 
000 949,25449 501,11095 496,20670 

Прочие непрограммные 

расходы в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений 

01 13 
91 1 00 

00000 
000 949,25449 501,11095 496,20670 

Выполнение прочих 

расходных обязательств  

муниципального 

образования в рамках 

непрограммных расходов 

01 13 
91 1 00 

10040 
000 949,25449 501,11095 496,20670 



органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 
91 1 00 

10040 
200 944,00436 496,11095 491,20670 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 
91 1 00 

10040 
240 944,00436 496,11095 491,20670 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

01 13 
91 1 00 

10040 
242 85,22300 92,00000 92,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
01 13 

91 1 00 

10040 
244 576,46736 131,12395 126,21970 

Закупка энергетических 

ресурсов 
01 13 

91 1 00 

10040 
247 282,31400 272,98700 272,98700 

Иные бюджетные 

ассигнования 
01 13 

91 1 00 

10040 
800 5,25013 5,00000 5,00000 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
01 13 

91 1 00 

10040 
850 5,25013 5,00000 5,00000 

Уплата иных платежей 01 13 
91 1 00 

10040 
853 5,25013 5,00000 5,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
02 00 

00 0 00 

00000 
000 20,88000 23,05000 25,29000 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
02 03 

00 0 00 

00000 
000 20,88000 23,05000 25,29000 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений 

02 03 
91 0 00 

00000 
000 20,88000 23,05000 25,29000 

Прочие непрограммные 

расходы в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений 

02 03 
91 1 00 

00000 
000 20,88000 23,05000 25,29000 

Осуществление полномочий 

по реализации Федерального 

закона от 28.03.1998 № 53-

ФЗ «О воинской 

обязанности и военной 

службе» первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 
91 1 00 

51180 
000 20,88000 23,05000 25,29000 



Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 
91 1 00 

51180 
100 20,74769 22,70800 24,94800 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 
91 1 00 

51180 
120 20,74769 22,70800 24,94800 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов  

02 03 
91 1 00 

51180 
121 15,93524 17,03100 18,59500 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 
91 1 00 

51180 
129 4,81245 5,67700 6,35300 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 
91 1 00 

51180 
200 0,13231 0,34200 0,34200 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 
91 1 00 

51180 
240 0,13231 0,34200 0,34200 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
02 03 

91 1 00 

51180 
244 0,13231 0,34200 0,34200 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНА

Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 
00 0 00 

00000 
000 71,35800 80,00000 80,00000 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

03 10 
00 0 00 

00000 
000 71,35800 80,00000 80,00000 

Муниципальная программа 

"Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности 

на территории сельского 

поселения «Село Кукелево»  

Вяземского муниципального 

района Хабаровского края" 

03 10 
01 0 00 

00000 
000 71,35800 80,00000 80,00000 

Основное мероприятие 

"Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности 

на территории сельского 

поселения" 

03 10 
01 0 01 

00000 
000 71,35800 80,00000 80,00000 

Реализация направлений 

расходов в рамках основного 

мероприятия "Обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности на территории 

03 10 
01 0 01 

20020 
000 71,35800 80,00000 80,00000 



сельского поселения" 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 
01 0 01 

20020 
200 71,35800 80,00000 80,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 
01 0 01 

20020 
240 71,35800 80,00000 80,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
03 10 

01 0 01 

20020 
244 71,35800 80,00000 80,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
04 00 

00 0 00 

00000 
000 1 143,50648 432,08400 536,65100 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
04 09 

00 0 00 

00000 
000 1 143,50648 432,08400 536,65100 

Муниципальная программа 

«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и улично-

дорожной сети сельского 

поселения "Село  Кукелево»  

Вяземского муниципального 

района Хабаровского края»" 

04 09 
04 0 00 

00000 
000 643,50648 221,92300 221,92300 

Основное мероприятие 

"Содержание 

автомобильных дорог 

сельского поселения" 

04 09 
04 0 01 

00000 
000 187,77390 221,92300 221,92300 

Реализация направлений 

расходов в рамках основного 

мероприятия  "Содержание 

автомобильных дорог 

поселения" 

04 09 
04 0 01 

14040 
000 187,77390 221,92300 221,92300 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 
04 0 01 

14040 
200 187,77390 221,92300 221,92300 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 
04 0 01 

14040 
240 187,77390 221,92300 221,92300 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
04 09 

04 0 01 

14040 
244 187,77390 221,92300 221,92300 

Основное мероприятие 

"Ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения и улично-

дорожной сети сельского 

поселения" 

04 09 
04 0 02 

00000 
000 251,03443 184,16100 288,72800 

Реализация направлений 

расходов в рамках основного 

мероприятия  "Ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и улично-

дорожной сети сельского 

поселения" 

04 09 
04 0 02 

14040 
000 251,03443 184,16100 288,72800 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

04 09 
04 0 02 

14040 
200 251,03443 184,16100 288,72800 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 
04 0 02 

14040 
240 251,03443 184,16100 288,72800 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
04 09 

04 0 02 

14040 
244 251,03443 184,16100 288,72800 

Основное мероприятие 

"Освещенность 

автомобильных дорог 

сельского поселения" 

04 09 
04 0 03 

00000 
000 204,69815 26,00000 26,00000 

Реализация направлений 

расходов в рамках основного 

мероприятия  

"Освещенность 

автомобильных дорог" 

04 09 
04 0 03 

14040 
000 204,69815 26,00000 26,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 
04 0 03 

14040 
200 204,69815 26,00000 26,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 
04 0 03 

14040 
240 204,69815 26,00000 26,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
04 09 

04 0 03 

14040 
244 177,70415 6,00000 6,00000 

Закупка энергетических 

ресурсов 
04 09 

04 0 03 

14040 
247 26,99400 20,00000 20,00000 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений 

04 09 
91 0 00 

00000 
000 500,00000 0,00000 0,00000 

Прочие непрограммные 

расходы в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений 

04 09 
91 1 00 

00000 
000 500,00000 0,00000 0,00000 

Выполнение прочих 

расходных обязательств по 

дорожному фонду 

муниципального 

образования в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений 

04 09 
91 1 00 

13910 
000 500,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 
91 1 00 

13910 
200 500,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 
91 1 00 

13910 
240 500,00000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
04 09 

91 1 00 

13910 
244 500,00000 0,00000 0,00000 



ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00 
00 0 00 

00000 
000 472,00000 83,15570 153,56000 

Жилищное хозяйство 05 01 
00 0 00 

00000 
000 0,30000 0,00000 0,00000 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений 

05 01 
91 0 00 

00000 
000 0,30000 0,00000 0,00000 

Прочие непрограммные 

расходы в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений 

05 01 
91 1 00 

00000 
000 0,30000 0,00000 0,00000 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

полномочий 

муниципального района по 

обеспечению проживающих 

в поселении и нуждающихся 

в жилых помещениях 

малоимущих граждан 

жилыми помещениями 

05 01 
91 1 00 

10120 
000 0,30000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 
91 1 00 

10120 
200 0,30000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 
91 1 00 

10120 
240 0,30000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
05 01 

91 1 00 

10120 
244 0,30000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 05 03 
00 0 00 

00000 
000 471,70000 83,15570 153,56000 

Муниципальная программа 

"Благоустройство 

территории сельского 

поселения «Село Кукелево» 

Вяземского муниципального 

района Хабаровского края" 

05 03 
06 0 00 

00000 
000 30,00000 83,15570 153,56000 

Основное мероприятие 

"Санитарное содержание и 

очистка территории 

сельского поселения" 

05 03 
06 0 01 

00000 
000 30,00000 83,15570 153,56000 

Реализация направлений 

расходов в рамках основного 

мероприятия "Санитарное 

содержание и очистка 

территории сельского 

поселения" 

05 03 
06 0 01 

05030 
000 30,00000 83,15570 153,56000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 
06 0 01 

05030 
200 30,00000 83,15570 153,56000 



Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 
06 0 01 

05030 
240 30,00000 83,15570 153,56000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
05 03 

06 0 01 

05030 
244 30,00000 83,15570 153,56000 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений 

05 03 
91 0 00 

00000 
000 441,70000 0,00000 0,00000 

Прочие непрограммные 

расходы в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений 

05 03 
91 1 00 

00000 
000 441,70000 0,00000 0,00000 

Прочие мероприятия по 

поддержка проектов по 

развитию территориального 

общественного 

самообразования на 

территории поселения  в 

рамках непрограммных 

расходов органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений за счет иных 

межбюджетных трансфертов 

из краевого бюджета 

05 03 
91 1 00 

0И150 
000 441,70000 0,00000 0,00000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

05 03 
91 1 00 

0И150 
600 441,70000 0,00000 0,00000 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за 

исключением 

государственных  

(муниципальных) 

учреждений) 

05 03 
91 1 00 

0И150 
630 441,70000 0,00000 0,00000 

Субсидии (гранты в форме 

субсидий), не подлежащие 

казначейскому 

сопровождению 

05 03 
91 1 00 

0И150 
633 441,70000 0,00000 0,00000 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 
10 00 

00 0 00 

00000 
000 292,85600 294,65400 306,44000 

Пенсионное обеспечение 10 01 
00 0 00 

00000 
000 292,85600 294,65400 306,44000 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений 

10 01 
91 0 00 

00000 
000 292,85600 294,65400 306,44000 

Прочие непрограммные 

расходы в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления и 

10 01 
91 1 00 

00000 
000 292,85600 294,65400 306,44000 



муниципальных учреждений 

поселений 

Выполнение прочих 

расходных обязательств  

муниципального 

образования в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений 

10 01 
91 1 00 

10040 
000 0,00000 0,00000 306,44000 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
10 01 

91 1 00 

10040 
300 0,00000 0,00000 306,44000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

10 01 
91 1 00 

10040 
320 0,00000 0,00000 306,44000 

Пособия, компенсации и 

иные социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

обязательств 

10 01 
91 1 00 

10040 
321 0,00000 0,00000 306,44000 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений в бюджет района 

на осуществление органами 

местного самоуправления 

управленческих функций по 

переданным полномочиям от 

поселений в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

поселений в соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

обеспечению пенсионных 

прав (выплата пенсии за 

выслугу лет муниципальным 

служащим, выборному 

должностному лицу) 

10 01 
91 1 00 

16240 
000 292,85600 294,65400 0,00000 

Межбюджетные трансферты 10 01 
91 1 00 

16240 
500 292,85600 294,65400 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 
10 01 

91 1 00 

16240 
540 292,85600 294,65400 0,00000 

ИТОГО РАСХОДОВ          5 696,36997 3 581,30400 3 776,67600 

   
       

Председатель Совета депутатов сельского 

поселения  
 

Т.В. Шумова 

   
       

Глава сельского поселения 

   
 

  
К.Г. Закиев 

 

 

 

 

 

 

 


